

RG.0012.1.7.2019

RG.0012.3.6.2019

RG.0012.4.9.2019

Protokół Nr .....<sup>10</sup> /19  
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Społecznej  
z dnia 29 sierpnia 2019r.

W posiedzeniu udział wzięło 14 członków poszczególnych komisji (*Lista obecności w załączeniu - nieobecna K. Miszczuk*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska, p. Ł. Zasim – Zastępca Wójta Gminy Narewka, p. L. Tarasiuk – Dyrektor SP w Narewce.

Na Przewodniczącego posiedzenia jednogłośnie (14 głosów „za”) wybrano p. Pawła Nieścieruka. Przewodniczący posiedzenia p. P. Nieścieruk powitał obecnych i przedstawił następujący porządek obrad (14 głosów „za”):

1. *Stan przygotowania Szkoły Podstawowej w Narewce do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020.*
2. *Rozpatrzenie projektów uchwał na IX sesję Rady Gminy.*
3. *Wolne wnioski.*

**Do punktu 1-go. Stan przygotowania Szkoły Podstawowej w Narewce do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020.**

Pani L. Tarasiewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Narewce przedstawiła Sprawozdanie z przygotowania Szkoły Podstawowej w Narewce do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020. Omówiła tematy dotyczące działalności statutowej szkoły, strukturę organizacyjną, zatrudnienie w szkole, stan bazy lokalowej i infrastruktury sportowej, kalendarz roku szkolnego 2019/2020, a także Kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2019/2020. (*Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu*). W toku dyskusji głos zabierali radni w osobach: P. Nieścieruk, J. Ciełuszecki, A. Charkiewicz, K. Szwarz, M. Łuksza, W. Bondaruk w sprawie dowożenia uczniów do szkół, funkcjonowania grupy dyżurującej przedszkolaków w okresie ferii, dożywiania uczniów w szkole, zakupów wyposażenia do szkół, Młodzieżowej Rady Gminy. W. Bondaruk wystąpiła do Wójta Gminy J. Gołubowskiego z zapytaniem dotyczącym zakupu nagród dla ucznia Szkoły Podstawowej w Narewce odnoszącego wysokie wyniki sportowe i wątpliwości z tym związanych. Wójt wyjaśnił, że ze środków gminnych zakupione zostało urządzenie do masażu, a także dofinansowano obóz treningowy w kwocie 400zł.

**Do punktu 2-go. Projekty uchwał na IX sesję Rady Gminy.**

- Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy  
za pierwsze półrocze 2019 roku.

A. Olesińska - skarbnik gminy, przedstawiła informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2019 roku. Dodatkowo przedstawiła uchwałę RIO nr II-00320-5/19 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez wójta gminy Narewka informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2019 roku zawierającą pozytywną opinię z wykonania budżetu wraz z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. Następnie szczegółowo wyjaśniła i umówiła przedstawione uwagi, a następnie omówiła dochody w podziale na dochody bieżące i majątkowe, a także wydatki w podziale na wydatki bieżące i majątkowe gminy. Omówiła także zadania inwestycyjne oraz stan zobowiązań i należności gminy Narewka. *(Informacja stanowi załącznik do protokołu).*

Następnie omówione zostały projekty uchwał, a członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali (nie wnosząc uwag) n/w projekty uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 29 sierpnia 2019r. (14 głosy „za”) dotyczące:

- *zmian w budżecie gminy na 2019 rok;*
- *określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością lub zarządzanych przez Gminę Narewka, udostępnianych Operatorowi i Przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z przystanków.*
- *wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego;*
- *zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowego i usług we wsi Skupowo w gminie Narewka;*
- *określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.*
- *ustanowienia stypendium samorządu gminy Narewka.*

***Do punktu 3-go. Wolne wnioski.***

W wolnych wnioskach głos zabierali:

K. Szwarz wystąpiła zapytaniem związanym z okresem trwania umowy w sprawie oświetlenia ulicznego gminy. Wójt udzielił odpowiedzi wyjaśniając, że umowa zawarta została do końca bieżącego roku.

W. Bondaruk zwróciła uwagę na brak informacji na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach, dotyczących wydarzeń organizowanych w gminie. Wójt wyjaśnił, że wyznaczona zostanie osoba do sprawowania nadzoru nad tablicami.

A. Gieryng zwróciła uwagę na obowiązek pielenia i sprzątania chodników przy posesjach. Zaapelowała aby wystąpić do mieszkańców z informacją o takim obowiązku. Wójt stwierdził, że informacja zostanie przygotowana.

I. Maksymiuk wystąpiła z wnioskiem o wyjaśnienie zasad przyjęcia osób do Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym. Wójt wyjaśnił, że informacja zostanie przygotowana.

I. Maksymiuk wystąpiła z wnioskiem w sprawie udzielenia pomocy mieszkańcowi posesji nr 73/1 w Lewkowie Starym w postaci wymiany stolarki okiennej. Wójt wyjaśnił, że temat zostanie rozpatrzony.

I. Maksymiuk zgłosiła brak odpływu wody przy posesji p. Karpiuka. Wójt wyjaśnił, że sprawa zostanie załatwiona własnymi siłami w miarę posiadanych środków.

I. Maksymiuk zgłosiła stojącą wodę przy posesji nr 54 przy Bondarukach - stojąca woda i w związku z tym osunięcie się chodnika po prawej stronie w Lewkowie Starym.

K. Szwarc zgłosiła zapadniętą studzienkę na ul. Mickiewicza w Narewce. Wójt wyjaśnił, że wniosek przekazany zostanie do Zarządu Dróg Powiatowych.

A. Charkiewicz zgłosił zmianę czasu otwierania GOZ w Narewce w godzinach porannych na godziny wcześniejsze, z uwagi na czas oczekiwania pacjentów.

A. Charkiewicz odniósł się do tematu dopłat do połączeń autobusowych i wystąpił do wójta o udzielenia wyjaśnień. Wójt omówił zasady występowania o dopłatę do połączeń autobusowych.

M Łuksza wystąpiła z wnioskiem w sprawie usunięcia krzewów w miejscowościach Pręty i Pasieki oraz żwirowanie drogi Babia Góra – Masiewo. Wójt wyjaśnił, że wniosek zostanie rozpatrzony.

I. Maksymiuk podjęła temat dotyczący likwidowanych przejazdów kolejowych . Wójt poinformował, że do chwili obecnej nie wpłynęło żadne zgłoszenie.

A. Charkiewicz ponowił wniosek w sprawie odkrzaczenia drogi Lewkowo Stare – Eliaszuki na skrzyżowaniu oraz przy tablicy informacyjnej przy wjeździe do miejscowości. Wójt wyjaśnił, że wniosek zostanie przekazany do ZDP.

W dalszej części członkowie Komisji omawiali temat funkcjonowania Starego Dworu. S. Sadowski zgłosił wniosek w sprawie modernizacji Starego Dworu.

Wójt Gminy zabierając głos odniósł się do festynu ludowego w dniu 21 lipca 2019 r. i sytuacji dotyczącej BTSK i wypowiedzi Wiceprzewodniczącego BTSK na tym festynie. Omówił szczegółowo zaistniałą sytuację, przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie, a także omówił korespondencję prowadzoną w tym zakresie pomiędzy nim a Zarządem BTSK. Wyjaśnił jakie koszty poniesione zostały w związku z organizacją festynu, podkreślił, że nie informowany był o kosztach związanych z opłatą występu jakiegokolwiek zespołu na festynie.

Wójt Gminy omówił także artykuł, który ukazał się w tygodniku Niwa, napisany przez J. Cieluszeckiego, zarzucający Wójtowi nieprawdziwe informacje dotyczące gminy Narewka oraz osoby Wójta Gminy. Przedstawił swoją opinię w związku z tym artykułem i zaapelował o sprostowanie tej informacji. W toku dyskusji głos zabierali radni w osobach:

S. Sadowski – stwierdził, że na terenie gminy jest wielokulturowość, w związku z tym warto organizować różnego rodzaju festyny, niekoniecznie przy współpracy z BTSK.

A. Romańczuk stwierdził, że na festynie był jako osoba prywatna, więc nie miał wpływu na to co się wydarzyło. Zaapelował, aby spróbować temat wyciszyć. Zaapelował do p. J. Cieluszeckiego o sprostowanie tego artykułu.

J. Cieluszecki stwierdził, że przemyśli temat i może napisze artykuł.

W. Bondaruk zauważyła, że temat jest bardzo istotny godzi w dobre imię Wójta i całej gminy i konieczne jest dokładne wyjaśnienie całej sprawy.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o funkcjonującą zakładkę na stronie gminy dotyczącą tekstów J. Ciełuszeckiego. Podkreśliła, że wiele osób zasługuje na to, aby umieszczać ich teksty w związku z tym zaapelowała o zdjęcie tej zakładki ze strony gminy.

Kolejno wójt omówił sytuację związaną z p. A. Zdanowskim – radnym i sołtysem, któremu mieszkańcy zarzucają nieudostępnianie świetlicy w Plancie. Pan A. Zdanowski wyjaśnił, że pozwala na jej udostępnienie, podkreślił, że wiele zainwestował w funkcjonowanie tej świetlicy. Wójt stwierdził, że nakłady poniesione na tą świetlicę to nakłady gminy, a nie radnego.

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o działalność nowego klubu LZS Narewka. Wójt wyjaśnił, że klub działa pod nazwą MKS Białe Żubry Narewka.

B. Birycka poruszyła temat wyjazdów z zespołami wokalnymi na różnego rodzaju występy. Wójt wyjaśnił, że wyjazd Narewczanek do Kaliningradu został załatwiony. Następnie odniósł się do poruszanego tematu wyjazdu do Dagdy, wyjaśniając, że wyjazd organizowała Dyrektorka GOK w Narewce p. Helena Rejent, a gmina poniosła wyłącznie koszt tego wyjazdu. Wójt podkreślił, że nie miał i nie ma nic wspólnego z organizacją wyjazdu do Dagdy.

P. Nieścieruk wystąpił z zapytaniem dotyczącym składki na wianki dożynkowe. W tym miejscu A. Romańczuk zaapelował aby radni podjęli wspólną decyzję odnośnie sponsorowania nagród za wieńce dożynkowe po posiedzeniu komisji.

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym posiedzenie komisji zakończono.

**Protokolant:**

**Barbara Niewiadomska-Golonko**

**Przewodniczący posiedzenia**

**Paweł Nieścieruk**